
 

 

О внесении изменений в Стратегию 

социально-экономического развития 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016-2021 годы и 

плановый период до 2030 года 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя исполнительного 

комитета по экономике, ТОСЭР и развитию предпринимательства Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан Л.Р.Ахметова,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

Внести изменения в раздел «Эффективное пространственное развитие» 

приложения №4 Стратегии социально-экономического развития Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый 

период до 2030 года, утвержденной решением Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 16.08.2016 № 76 и дополнив 

мероприятиями, согласно приложению.   

 

 

 

Председатель Совета        Р.И.Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

  

ПРОЕКТ 

    РЕШЕНИЕ                   КАРАР 
           03.10.2022г. г. Менделеевск                                                          №141 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 03 октября 2022 года №___ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

по разделу «Эффективное пространственное развитие» 

приложения №4 Стратегии социально-экономического развития 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года

 Мероприятие Сроки 

исполнения 

Ответственный  

исполнитель 

Объем 
финансирования 

тыс. руб 

Источники 

 Сквер отдыха и детских активностей «Аммоний»  

по ул. Тукая г. Менделеевск 

2022 МАУ «Управление 

инвестиционного и 

инфраструктурного 

развития ММР» 

4760 Частные 

вложения 

 Велоинфраструктура в г. Менделеевск Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

(ул.Профсоюзная - ул.Фомина - ул. Октябрьская, сквер на 

ул.Фомина) (1 этап) 

 2021-2022 МАУ «Управление 

инвестиционного и 

инфраструктурного 

развития ММР» 

64 254 Частные 

вложения 

 Светодинамический пешеходный фонтан (Сухой фонтан) на 

территории парка «Ушковские острова» в г. Менделеевск 

2022 МАУ «Управление 

инвестиционного и 

инфраструктурного 

развития ММР» 

10 013 Частные 

вложения 

 Детская площадка, расположенная в РТ, Менделеевский 

муниципальный район, г. Менделеевск, ул. Габдуллы Тукая, 

д.12 (внутренний двор)  

2022 МАУ «Управление 

инвестиционного и 

инфраструктурного 

развития ММР» 

6600 Частные 

вложения 

 Результаты работ по благоустройству общественной 

территории в городе Менделеевск в Республике Татарстан, 

линейные участки по улицам Фомина (от Перекрёстка с 

Пионерской), к ул. Профсоюзная, ул. Химиков, ул. Тукая 

2022 МАУ «Управление 

инвестиционного и 

инфраструктурного 

развития ММР» 

12 643 Частные 

вложения 



 


